Diário   Oficial Página 130   segunda-feira, 27 de Setembro de 2021 Nº 28.092
AVISO DE CANCELAMENTO DO TERMO DE SELEÇÃO 001/2.020

O MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA, ESTADO DE MATO GROSSO,
através do seu Prefeito Municipal senhor JOÃO MACHADO NETO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação torna público o
cancelamento do Termo de Seleção 001/2020 celebrada entre o Município
de Nova Xavantina - MT e a empresa CONSTRUTORA ELDORADO DE
TEIXEIRA DE FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.705.579/0001-86,
conforme os termos da Concorrência Pública nº 002/2020 - Chamada
Pública 002-2020. O presente cancelamento se da com fundamento na
legislação pertinente e na manifestação jurídica exarado pelo Assessor
Jurídico.

Nova Xavantina-MT, 24 de setembro de 2.021.
João Machado Neto
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1282854:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1282672:130>

EXTRATO DO CONTRATO 056/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte - MT; Contratado: Agromont Comercio e Representação de
Produtos Agropecuários LTDA; Base Legal: Lei Federal 8.666/93;
Objeto: Fornecimento de Tubos Corrugados em PVC ou Polietileno para
Manutenção de Pontes; Natureza da Despesa: 33.90.30.00; Modalidade:
Pregão Presencial 033/2021; Valor Global: R$ 203.710,00 (duzentos e três
mil, setecentos e dez reais); Data assinatura: 21/09/2021; Prazo entrega:
05 (cinco) dias; Vigência: 21/09/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves
- Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Jacir Montagna
- representante legal da empresa; Fiscal de Contrato: Melissa Raimundi
Rodrigues; Assessor Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1282672:130>
<BEGIN:1282674:130>

EXTRATO DO CONTRATO 057/2021
Espécie: Aquisição; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Horizonte
do Norte - MT; Contratado: Piovesan de Souza e Cia Ltda.; Base Legal:
Lei Federal 8.666/93; Objeto: Fornecimento de Tubos Corrugados em
PVC ou Polietileno para Manutenção de Pontes; Natureza da Despesa:
33.90.30.00; Modalidade: Pregão Presencial 033/2021; Valor Global: R$
73.000,00 (setenta e três mil reais); Data assinatura: 21/09/2021; Prazo
entrega: 05 (cinco) dias; Vigência: 21/09/2022; Signatários: Silvano
Pereira Neves - Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e a Sra.
Andyra Piovesan Moreira de Souza - representante legal da empresa;
Fiscal de Contrato: Melissa Raimundi Rodrigues; Assessor Jurídico:
Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1282674:130>
<BEGIN:1282676:130>

EXTRATO DO CONTRATO 059/2021
Espécie: Prestação de Serviços; Contratante: Prefeitura Municipal de
Novo Horizonte do Norte - MT; Contratado: Marcia Andreia dos Santos
Yakabe Passagens - ME; Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto:
Prestação de serviços de locação de veículos; Natureza da Despesa:
33.90.39.00; Modalidade: Pregão Presencial 032/2021; Valor Global: R$
6.000,00 (seis mil reais); Data assinatura: 21/09/2021; Prazo entrega: 30
(trinta) dias; Vigência: 31/12/2021; Signatários: Silvano Pereira Neves -
Prefeito Municipal e a Sra. Marcia Andreia dos Santos Yakabe - represen-
tante legal da empresa; Fiscal de Contrato: Iuri Valério Leite; Assessor
Jurídico: Bruno Ricardo Barela Iori.
<END:1282676:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1282660:130>

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO

ANTONIO - MT.
CONTRATADA: EMAM EMULSÃO ASFALTICA E

TRANSPORTES LTDA
CNPJ nº 04.420.916/0003-13
VALOR TOTAL: R$ 561.745,00 (Quinhentos e Sessenta e Um Mil

Setecentos e Quarenta e Cinco Reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFALTICA PARA
PAVIMENTAÇÃO PARA A SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICIPIO DE
NOVO SANTO ANTONIO-MT

VIGÊNCIA: 23/09/2021 A 22/09/2022
NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 23 DE SETEMBRO DE 2021.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1282660:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1282855:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 056/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº 55, de
Janeiro de 2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade
de Pregão Eletrônico - SRP nº 56/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008,
subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção
da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS DESTINADO A AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS”. Informamos que o pregão em epigrafe, consta suspenso para
análise dos esclarecimentos acerca das especificações técnicas do objeto
pretendido. A nova data será publicada em órgão oficial assim que definida,
respeitando os prazos legais.
Peixoto de Azevedo/MT, 24 de Setembro de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1282855:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ
<BEGIN:1282905:130>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Poconé, CNPJ: 03.162.872/0001-44, torna público
que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a
Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI), referente aos projetos
de Pavimentação Asfáltica, Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização e
Passeio Público em RUAS Diversas e Conservação E/OU Restauração de
Pavimento com Micro Revestimento em RUAS diversas, no Município de
Poconé - MT.
<END:1282905:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1282907:130>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMA

A Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, CNPJ: 33.000.670/0001-67,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Prévia e Licença de Instalação (LP) e (LI), referente
ao projeto de  CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE
MICROREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS, no Município de Pontal do
Araguaia - MT.
<END:1282907:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1282820:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO CONCORRENCIA PUBLICA Nº. 001/2021-PMPL

PROCESSO N.182/2021
O Prefeito Municipal de Pontes e Lacerda, através da Empresa TÉCNIKA
CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA-EPP, inscrita
no CNPJ n.32.084.805/0001-57, foi julgada vencedora do processo em
referência para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E
SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, RESTAURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA POR MEIO DE PMF (PRÉ MISTURADO
FRIO) NO MUNICÍPIO DE PONTES E LACERDA, com valor global de
R$3.651.393,05 (três milhões seiscentos e cinquenta e um mil trezentos e
noventa e três reais e cinco centavos). Conforme respectivo edital. Maiores
informações fone 0xx65 3266-2534.

Pontes e Lacerda/MT, 24 de setembro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

Presidente CPL
<END:1282820:130>
<BEGIN:1282822:130>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2021
Tendo em vista haver o licitante cumprido todas às exigências do Edital,
obedecidas às disposições legais, conforme a Lei 8.666/93, Art.109 § 6º,
acato o parecer da Comissão Permanente de Licitação HOMOLOGO o
processo da TOMADA DE PREÇOS n.º 010/2021, que adjudicou a empresa
ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ
n.15.984.883/0001-99, foi julgada vencedora do processo em referência,
para realizar a revitalização da iluminação pública ornamental no canteiro da
Avenida Tancredo Neves no município de Pontes e Lacerda/MT, conforme
o respectivo edital.

Pontes e Lacerda/MT, em de 21 de setembro 2021
ALCINO PEREIRA BARCELOS

Prefeito
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT